MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1515/ 2018 Em 28 de junho de 20 18.

Ao
Excelentíssimo Senho r
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
ao Requerimento n° 814/ 18, de autoria da Vereadora RAFAEL DE ANGELL
encaminhamos a esse Legislativo, cópia do expediente subscrito pela Coordenadoria
Executiva de Mobilidade Urbana, em resposta as informações solicitadas pelo
Parlamentar.

Colocando-nos à disposição para o que
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

RB iG •S6t9/18J

for .
-" u
~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172 - Jd. Primavera- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

OF./082/2018/MU-cs

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Chefe de Gabinete
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAOUARA

Prezado Senhor:

Araraquara, 26 de junho de 2018.

Acusamos o recebimento do Oficio EX n° 1732/2018, do Vereador
JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO, Guichê no 045.619/2018, por meio do qual é
encaminhado o Requerimento n° 0814/2018, do Vereador RAFAEL DE ANGELI, solicitando
informações a respeito do Pedágio de Bueno de Andrada.

Cumpre-nos informar os seguintes dados, referentes ao ano de 2017 (de
0110112017 a 31/12/2017):

Receita- Arrecadação total: R$ 3.354.155,45;

Despesas Pagas - Praça do Pedáeio:

• Materiais de Consumo (Reforma Pedágio): R$ 502,40;
• Obras e Instalações (Reforma pedágio - la medição): R$ 30.647,59
• Vencimentos e Vantagens de Pessoal (Folha de Pagamento): R$ 466.830,27;
• Materiais de Consumo (Manutenção das Atividades no Pedágio): R$ 5.260,39;
• Outros - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (Serviços de Guincho, Transporte de

V ai ores, Implantação e Manutenção Geral do Sistema de Arrecadação da Praça de
Pedágio): R$ 438.716,76;

• Equipamentos e Materiais Permanentes: R$ 30.180,00.

Valor Total Pago: R$ 972.137,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172- Jd. Primavera- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

Despesas Pagas -Estrada:

• Outros - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (Roçada do Acostamento - P
Medição): R$ 37.125,00;

• Equipamentos e Materiais Permanentes: R$ 1.060,00;

Valor Total Pago: R$ 38.185,00

Resumo:

Total de Arrecadação: R$ 3.354.155,45
Total de Despesas Pagas: R$ 1.010.322,41
SALDO FINAL: R$ 2.343.833,04

Colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos,
aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente,

cfbs/fasc